
Projekt 
 
z dnia  16 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/  /2024 
RADA GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6a, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 
Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 
i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania ich wykonania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu, 
że spełnione są warunki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich mają osoby samotne i starsze oraz osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą przyznawane w pierwszej kolejności osobom 
samotnym, starszym, pozbawionym usług opiekuńczych lub jako usługi uzupełniające osobom starszym, 
niepełnosprawnym w stopniu znacznym, w stosunku do których sprawowana jest już opieka przez rodzinę, 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych 
potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc przy przygotowywaniu i podawaniu posiłków, 
pomoc w wykonywaniu prac porządkowych, w tym pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno-
pielęgnacyjną, realizację działań pomocowych poza domem, w tym wizytę u lekarza, załatwianie spraw 
urzędowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie większym niż 2 godziny 
dziennie i nie większym niż 20 godzin miesięcznie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w dni ustawowo wolne od pracy. 

§ 4. 1. Z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych, usług sąsiedzkich można całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę, w przypadku gdy wystąpi co 
najmniej jedna z wymienionych przyczyn: 

1) miesięczna kwota dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, pozostająca 
do dyspozycji po poniesieniu opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz innych udokumentowanych, niezbędnych opłat 
związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania lub domu, opłat za pobyt w ośrodku wsparcia, wydatków 
na rehabilitację, wydatków związanych z zakupem leków, pieluchomajtek, środków sanitarno – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F106317-2DC1-4928-A131-B802DC1AAAE8. Projekt Strona 1



opatrunkowych, artykułów medycznych jednorazowego użytku, jest niższa niż 75% kwoty odpowiedniego 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) świadczeniobiorca znajduje się w wyjątkowo trudnej sytuacji finansowej, 

3) świadczeniobiorca ukończył 95 rok życia. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich może nastąpić, w przypadku gdy wystąpi co najmniej 
jedna z wymienionych przyczyn: 

1) więcej niż jedna osoba w rodzinie świadczeniobiorcy wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, 
specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich, 

2) świadczeniobiorca udokumentuje ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej 
pomocy społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) świadczeniobiorca poniósł straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, 

4) świadczeniobiorca ponosi wydatki na cele zdrowotne w szczególności na zakup leków, prywatne wizyty 
lekarskie, zakup środków sanitarno – opatrunkowych. 

§ 5. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 
której dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, ponosi za te usługi odpłatność zgodnie z tabelą. 

Wskaźniki odpłatności za usługi liczone w procentach od 
ogólnego kosztu poszczególnych usług 

Dochód w stosunku procentowym 
do kryterium dochodowego, określonego w art. 
8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarujące 
Osoby w rodzinie 

Do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 150 % do 200% 5 % 7 % 
Powyżej 200% do 250% 7 % 9% 
Powyżej 250% do 300% 15 % 17 % 
Powyżej 300 % do 400 % 30 % 40 % 
Powyżej 400% do 500% 50% 60% 
Powyżej 500% 100% 100% 

2. Koszt odpłatności jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich  oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi wynosi: 

1) usługi opiekuńcze w wysokości 35,61 zł brutto, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 62,33 zł brutto, 

3) usługi sąsiedzkie w wysokości 30,28 zł brutto. 

3. Należności z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości 
określonej decyzją na rachunek bankowy BS Kielce oddział Obrazów 76 8493 0004 0190 0300 2424 0008. 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ogólnego kosztu usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych i procentowych wskaźników odpłatności oraz liczby 
godzin tych usług, świadczonych u usługobiorcy w ciągu miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXI/376/2024 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F106317-2DC1-4928-A131-B802DC1AAAE8. Projekt Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F106317-2DC1-4928-A131-B802DC1AAAE8. Projekt Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały Nr …/…/2024 Rady Gminy w Obrazowie z dnia ….maja 2024 r w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, a także przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania ich wykonania. 
 
Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023 r. zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej 
oraz niektórych innych ustaw nałożono na gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych 
nowego zadania, tj. usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Nowelizacja wprowadza 
zmianę od dnia 1 listopada 2023 r. Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez gminę, 
w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres tych usług oraz sposób ich rozliczania. 
Proponowany projekt uchwały zapewnienia dostępność do usług opiekuńczych osobom 
potrzebującym wsparcia, zachowania możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności 
lokalnej oraz zabezpieczenia bieżących potrzeb.  
Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F106317-2DC1-4928-A131-B802DC1AAAE8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/  /2024 RADA GMINY W OBRAZOWIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


